
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ATA DE JULGAMENTO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N.° 011/2017. 
Data: 7 de março de 2018. 
Hora: 13h30min. 
Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal. 
Membros da Comissão de Licitações presentes: Daiana Monteiro da Luz, Letícia Xavier dos Santos 
e Rozelaine dos Santos Oliveira. 
Decisões: 

1- Reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade de receber 
o memorando n.° 162/2018 da Secretaria Geral de Governo, Planejamento e Gestão - SEGPG. 
referente à Licitação na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS N.° 011/2017, que tem por 
objeto a contratação de empresa para a construção de redes de abastecimento de água nas 
localidades de Barro Vermelho, Morro Grande, Pinheirinhos e Portão II, decorrentes de Termo 
de Convênio e Primeiro Aditivo ao Convênio FPE n.° 792/2016, celebrado entre o Estado do 
Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Pesca e 
Cooperativismo - SDR e o município de Santo Antônio da Patrulha. 

2- Sendo assim esta comissão mantém a decisão e declara INABILITADAS as empresas 
CONSTRUTORA PELOTENSE LTDA e J. DOS SANTOS - EPP, e HABILITADA a 
empresa MÁQUINAS E FERRAGENS DIEHL LTDA por apresentar documentação 
conforme exigido no edital licitatório. 

r ' 
3- Diante do exposto, fica marcada a data para abertura do envelope n.° 2 Proposta de Preço, para 

o dia 9 de março de 2018 às 9 horas na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. 
4- Determinamos que este julgamento seja publicado no Diário Oficial do Município, através do 

site www.diariomunicipal.com.br/famurs para ciência e intimação dos interessados. 

5- Fica encerrada a reunião às 14 horas desta mesma data, seguindo a presente ata assinada. 

Santo Antônio da Patrulha, 7 de março de 2018. 

Daiana Monteiro da Luz 

jgrf 
Letícia Xav os Santos 

Rozelaine dos pantos Oliveira 

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo A n t ô n i o da Patru lha - RS - CEP 95500-000 
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br 

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS" 
"CRACK: A PEDRA DA MORTE" 

http://www.diariomunicipal.com.br/famurs
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

